
ZARZĄDZENIE NR 67/2024 
WÓJTA GMINY BOROWIE 

z dnia 20 maja 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Borowie na 2024 rok 

Na podstawie art. 257 pkt.1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity 
Dz. U. z 2023. poz. 1270 z późn. zm), § 12 pkt.5 uchwały nr LXVI/382/2023 Rady Gminy Borowie z dnia 
15 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Borowie na 2024 rok zarządzam, co następuje:  

§ 1. 1. Dokonuję zmian w planie dochodów budżetowych na 2024 rok zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszego zarządzenia. 

2. Dokonuję zmian w planie wydatków budżetowych na 2024 rok zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 2. 1. Dochody ogółem po zmianie wynoszą           44 950 452,14 zł 
 w tym: 

a) dochody bieżące   29 114 384,88 zł 

b) dochody majątkowe   15 836 067,26 zł 

2. Wydatki ogółem po zmianie wynoszą     44 100 063,01 zł 
 w tym: 

a) wydatki bieżące   26 922 081,74 zł 

b) wydatki majątkowe   17 177 981,27 zł 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy Borowie 
 
 

Marta Serzysko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E82381B-5B0A-48D9-95BF-B6DE500022D6. Podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr 67/2024 

Wójta Gminy Borowie 

z dnia 20 maja 2024 r. 

PLAN DOCHODÓW BUDŻETU GMINY BOROWIE NA 2024 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
852   Pomoc społeczna 518 131,57 920,00 519 051,57 

 85295  Pozostała działalność 201 099,57 920,00 202 019,57 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 3 912,00 920,00 4 832,00 

855   Rodzina 4 693 947,60 2 185,00 4 696 132,60 
 85595  Pozostała działalność 9 425,00 2 185,00 11 610,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 9 425,00 2 185,00 11 610,00 

         
Razem: 44 947 347,14 3 105,00 44 950 452,14 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E82381B-5B0A-48D9-95BF-B6DE500022D6. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 67/2024 

Wójta Gminy Borowie 

z dnia 20 maja 2024 r. 

PLAN WYDATKÓW BUDŻETU GMINY BOROWIE NA 2024 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 4 347 937,21 0,00 4 347 937,21 

 75022  Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 146 900,00 0,00 146 900,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 900,00 1 000,00 16 900,00 
  4220 Zakup środków żywności 1 800,00 -1 000,00 800,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 496 554,80 0,00 2 496 554,80 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 2 488 991,10 0,00 2 488 991,10 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 250,00 30,00 4 280,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 141,00 117,00 258,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 26 500,00 -147,00 26 353,00 

801   Oświata i wychowanie 12 415 068,52 0,00 12 415 068,52 
 80101  Szkoły podstawowe 6 884 796,80 0,00 6 884 796,80 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 286 000,00 -1 000,00 285 000,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 67 394,00 -12 900,00 54 494,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 59 535,50 6 400,00 65 935,50 
  4300 Zakup usług pozostałych 64 000,00 10 500,00 74 500,00 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 4 100,00 -500,00 3 600,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 5 422,00 -2 500,00 2 922,00 
 80104  Przedszkola 3 012 908,00 0,00 3 012 908,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 055,31 500,00 9 555,31 
  4300 Zakup usług pozostałych 16 800,00 2 000,00 18 800,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 5 890,00 -2 500,00 3 390,00 

852   Pomoc społeczna 1 122 057,05 920,00 1 122 977,05 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 498 215,61 2 899,44 501 115,05 
  4300 Zakup usług pozostałych 8 000,00 3 000,00 11 000,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 6 221,61 1 634,10 7 855,71 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 3 828,00 -1 734,66 2 093,34 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E82381B-5B0A-48D9-95BF-B6DE500022D6. Podpisany Strona 1



 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 147 778,87 -2 899,44 144 879,43 
  4300 Zakup usług pozostałych 14 000,00 -3 000,00 11 000,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 382,87 100,56 483,43 
 85295  Pozostała działalność 201 099,57 920,00 202 019,57 
  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 3 300,00 920,00 4 220,00 

855   Rodzina 6 173 939,51 2 185,00 6 176 124,51 
 85595  Pozostała działalność 9 425,00 2 185,00 11 610,00 

  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP 9 285,50 2 152,00 11 437,50 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 139,50 33,00 172,50 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 673 945,01 0,00 1 673 945,01 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 46 995,00 0,00 46 995,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 900,00 3 000,00 14 900,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 14 995,00 -3 000,00 11 995,00 

         
Razem: 44 096 958,01 3 105,00 44 100 063,01 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E82381B-5B0A-48D9-95BF-B6DE500022D6. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zwiększenie planu dochodów i wydatków w dziale 852 Pomoc społeczna  o kwotę 920,00 zł 
dotyczy otrzymanych środków z Funduszu Pomocy na  świadczenia socjalne dla obywateli Ukrainy. 
Pozostałe zmiany w planach wydatków dotyczą działalności statutowej GOPS w Borowiu. 

 
Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 855 Rodzina o kwotę 2 185,00 zł,  

w wyniku otrzymanych środków z Funduszu Pomocy na wypłatę świadczeń rodzinnych dla obywateli z 
Ukrainy. 

 
Zmiany w planach wydatków w dziale 750 Administracja publiczna dotyczą zabezpieczenia 

środków na wydatki związane z obsługą rady gminy. 
 
Zmiany w planach wydatków w dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

dotyczą składek ZUS i składek na FP od wynagrodzeń kierowców OSP. 
 
Zmiany w planach wydatków w dziale 801 Oświata i wychowanie dotyczą bieżącej działalności 

statutowej jednostek oświatowych. 
 
W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska zmiany w planach wydatków dotyczą 

realizacji programu „Czyste powietrze”. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E82381B-5B0A-48D9-95BF-B6DE500022D6. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 67/2024 WÓJTA GMINY BOROWIE z dnia 20 maja 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	lit. a w § 2 ust. 1
	lit. b w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 2
	lit. b w § 2 ust. 2


	§ 3
	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Uzasadnienie


